
 

 

UCHWAŁA NR IX/62/24 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Powidz do 2035 roku, w tym trybu jej konsultacji 

Działając na podstawie art. 10 e ust. 1 i art. 10 f ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 6 ust. 3 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324, 862) oraz art. 36 ust. 4 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), Rada Gminy Powidz uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Powidz do 2035 roku, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Powidz do 2035 roku, 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wójt Gminy Powidz powoła w drodze Zarządzenia Zespół Doradczy do spraw Strategii Rozwoju 

Gminy Powidz do 2035 roku reprezentujący partnerów społeczno-gospodarczych i określi Regulamin działania 

tego Zespołu. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XLVII/401/23 Rady Gminy Powidz z dnia 30 marca 2023r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Powidz na lata 2023-2030 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii zmieniona Uchwałą NR LII/445/23 Rady 

Gminy Powidz z dnia 23 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Gminy Powidz na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca  

Rady Gminy Powidz 

(-) Joanna Andrzejewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 8772



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/62/24 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 29 października 2024 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Powidz do 2035 roku, w tym tryb 

konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju 

1. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Powidz do 2035 roku, zwanej 

dalej Strategią składają się: 

1) prowadzenie konsultacji społecznych na etapie opracowywania projektu Strategii w formie warsztatów 

strategicznych skierowanych do mieszkańców gminy, przedsiębiorców oraz innych interesariuszy, w tym 

wymienionych w art. 36 ust. 8 pkt 4) Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej. Celem konsultacji jest diagnoza 

sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej oraz analiza problemów, potrzeb i potencjałów 

rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych i środowiskowych oraz 

wypracowanie możliwie szeroko akceptowalnego projektu Strategii; 

2) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy; 

3) Określenie założeń kierunkowych Strategii, tj.: 

a. Określenie celów, kierunków działań i projektów, ze wskazaniem wykorzystanego podejścia 

zintegrowanego, a także wskaźników rezultatu i produktu; 

b. Wypracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, rozumianego jako docelowy 

układ elementów składowych przestrzeni, w tym: 

- struktury sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych, 

- systemu powiązań przyrodniczych, 

- głównych korytarzy i elementów sieci transportowych, w tym pieszych i rowerowych, 

- głównych elementów infrastruktury technicznej i społecznej; 

c. Określenie ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w gminie dotyczących: 

- zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody i krajobrazu, 

- zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, 

- kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia szczególnych potrzeb 

w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej, 

- zasad lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597 i 1688), 

- zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego, 

- kierunków rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej, 

- zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW, 

- zasad lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

- zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, 

- zasad kształtowania zagospodarowania przestrzennego na obszarach zdegradowanych i obszarach 

rewitalizacji oraz obszarach wymagających przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji; 

d. Charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 

wraz z zakresem planowanych działań, a także, jeśli to konieczne, określenie obszarów strategicznej 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8772



interwencji kluczowych dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych 

działań; 

4) Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, tj.: 

a. Określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów 

wykonawczych; 

b. Określenie ram finansowych i źródeł finansowania; 

c. Określenie systemu monitoringu i ewaluacji Strategii; 

5) Opracowanie projektu Strategii w formie tekstowej i graficznej, zgodnego z przepisami Ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju oraz Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, z uwzględnieniem ustaleń i rekomendacji określonych 

w Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego. 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Powidz do 2035 roku podlega konsultacjom z: sąsiednimi gminami 

i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w tym wymienionymi 

w art. 36 ust. 8 pkt 4) Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej, mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego 

zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

3. Konsultacje społeczne projektu Strategii będą prowadzone w następujący sposób: 

a. Ogłoszenie na stronie internetowej gminy, w biuletynie informacji publicznej oraz w mediach 

społecznościowych informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu 

Strategii oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych; 

b. Prowadzenie konsultacji społecznych w okresie nie krótszym niż 35 dni, z uwzględnieniem spotkań 

bezpośrednich oraz możliwością zgłaszania uwag do projektu Strategii; 

c. Powołanie i uzyskanie opinii Zespołu Doradczego do spraw Strategii Rozwoju Gminy Powidz do 

2035 roku; 

d. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem oraz jego publikacja na stronie 

internetowej gminy. 

4. Projekt Strategii przedkłada się zarządowi województwa oraz uzyskuje się opinię dotyczącą sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

5. Uzyskuje się opinię regionalnego dyrektora ochrony środowiska w trybie przepisów Ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, w sprawie konieczności sporządzenia 

prognozy oddziaływania na środowisko. 

6. W przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko sporządza 

się prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii, zawierającą informacje, o których mowa 

w art. 51 ust. 2 ustawy oraz uzyskuje się uzgodnienie RDOŚ. 

7. Projekt Strategii podlega przyjęciu przez Radę Gminy Powidz w drodze uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8772



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/62/24 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 29 października 2024 r. 

Harmonogram opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Powidz do 2035 roku 

Lp. Zadania Termin realizacji 

1. 
Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej 
do 15 grudnia 2024 r. 

2. 

Opracowanie projektu Strategii (w formie tekstowej oraz 

graficznej), zawierającego wnioski z diagnozy, o której mowa w 

pkt. 1, wyniki konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami i 

reprezentantami jednostek gminnych, a także elementy wskazane w 

art. 10e ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz w art. 36 ust. 8. Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o 

zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 

do 15 grudnia 2024 r. 

3. 

Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii z podmiotami 

wymienionymi w art. 6 ust. 3 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz w art. 36 ust. 8. 

Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 

do 31 stycznia 2025 r. 

4. 
Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, o 

których mowa w pkt. 3 
do 15 lutego 2025 r. 

5. 

Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi województwa 

wielkopolskiego w celu uzyskania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 

w strategii rozwoju województwa 

do 15 lutego 2025 r. 

6. 

Uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Poznaniu w trybie przepisów Ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 

na środowisko w sprawie konieczności sporządzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko lub jej braku 

do 31 marca 2025 r. 

7. 

W przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się 

prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii, 

zawierającą informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy 

oraz uzyskuje się uzgodnienie RDOŚ 

do 31 maja 2025 r. 

8. 
Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Powidz do 2035 roku przez 

Radę Gminy Powidz w drodze uchwały 

do 31 maja 2025 r. (w przypadku 

braku konieczności realizacji 

pkt. 7) 

lub 

do 30 czerwca 2025 r. 

(w przypadku konieczności 

realizacji pkt. 7) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8772


		2024-11-04T12:57:19+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




